
                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

Zápis z 31./2014 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 10. 7. 2014 v budově 

ZŠ Ladná 

 

 

1. Zahájení a uvítání přítomných 

31. zasedání zastupitelstva v 19.00 hod. zahájila a řídila starostka Renata Priesterrathová. 

 

Přítomno: 6 členů zastupitelstva 

Omluven: Martin Vlk 

Neomluveni: Zdeněk Juračka, Jan Struhár 

 

 

       

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatelkou byla navržena:  Jana Balgová:   Hlasování: 6-0-0 

Ověřovateli navrženi:   Stanislav Krůtil:  Hlasování: 6-0-0 

     Václav Vrtal:   Hlasování: 6-0-0 

         

Usnesení č. 1/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je 

určena paní Jana Balgová a ověřovateli zápisu pan Stanislav Krůtil a pan Václav Vrtal. 

 

 

 

3. Program 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

4. Kontrola plnění usnesení 

5. Schválení převodu drobných památek do vlastnictví obce 

6. Schválení neinvestiční dotace pro TJ Sokol Ladná 

7. Schválení Darovací smlouvy pro postižené dítě 

8. Schválení Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek na chodník Masarykova-Mlýnská 

9. Schválení Smlouvy o dílo na chodník 

10. Rozpočtové opatření č. 3/2014 

11. Různé, závěr 

 

Starostka obce navrhla přidat následující body: 

 

Schválení ceníku pronájmu tělocvičny 

Schválení zrušení výběrového řízení a vrácení dotace na akci „Ladná – kanalizace a ČOV“ 

Schválení dodatku č. 1 s VHS Břeclav 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Schválení věcného břemene s E.ON Distribuce 

Schválení Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP 

 

Hlasování: 6-0-0 

 

Usnesení č. 2/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 31. zasedání 

Zastupitelstva obce Ladná s celkovým počtem 16 bodů. 

 

V 19.10hod. se na zasedání zastupitelstva dostavil pan Jan Struhár. 

 

 

4. Kontrola plnění usnesení 

 

Kontrolu plnění usnesení ze zasedání 28/2014 přečetla paní Bohumila Tesaříková.  

 

Usnesení č. 3/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene s JMK, Žerotínovo nám. 3/5, Brno, na pozemku parc. č. 148/2 v k.ú. 

Ladná na akci „Ladná – kanalizace a ČOV“ za jednorázovou úplatu ve výši 52 800,- Kč a 

pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 4/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje spolupráci s obcí Dolní 

Bojanovice, obcí Josefov, obcí Hrušky, obcí Kostice, městem Lanžhot, obcí Lužice, obcí 

Mikulčice, městysem Moravská Nová Ves, obcí Moravský Žižkov, obcí Prušánky, obcí Nový 

Poddvorov, obcí Starý Poddvorov, obcí Tvrdonice, obcí Týnec v dobrovolném svazku obcí 

Region Podluží, IČ: 686 50 284, se sídlem Náměstí 177, 691 51 Lanžhot. Smlouva 

podepsána. 

Usnesení č. 5/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje nové úplné znění zakladatelské 

listiny dobrovolného svazku obcí Region Podluží, IČ: 686 50 284, se sídlem Náměstí 177, 

691 51 Lanžhot, v přiloženém znění. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 6/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje nové úplné znění stanov 

dobrovolného svazku obcí Region Podluží, IČ: 686 50 284, se sídlem Náměstí 177, 691 51 

Lanžhot v přiloženém znění. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 7/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o napojení elektrické 

požární signalizace na pult centralizované ochrany s firmou Patrol group s.r.o., Romana 

Havelky 4957/5b, Jihlava za měsíční úplatu ve výši 2 331,- Kč a pověřuje starostku obce 

jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 8/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje smlouvu o připojení elektrické 

požární signalizace na pult centralizované ochrany pomocí zařízení dálkového přenosu 

s Česká republika – HZSJK, Zubatého 1, Brno – sever za měsíční poplatek 5 000,- Kč a 

pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 9/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o přeložce zařízení 

distribuční soustavy č. 13001974 s E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstner 2151/6, České 

Budějovice za cenu 202 596,- Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva 

podepsána. 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 10/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu s paní 

Bronislavou Vachovou, bytem        , r.č.           na pozemek par. č. 760/5 v k.ú. Ladná o 

výměře 1m2 za cenu    ,- Kč/m2 a veškeré výdaje spojené s prodejem pozemku a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 11/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene s RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem zastoupená 

společností JMP DS, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno – Zábrdovice na pozemku parc. č. 

1144/6 v k.ú. Ladná za jednorázovou úplatu 500,- Kč a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 12/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje podání žádosti o dotaci na JMK 

na vybavení zásahové jednotky SDH Ladná ve výši 83 899,- Kč. Spoluúčast obce činí částku 

ve výši 30%, tj. 35 957,- Kč. Žádost podána. 

Usnesení č. 13/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje neinvestiční dotaci v roce 2014 

pro TJ Sokol Ladná ve výši 200 000,- Kč, pro Myslivecké sdružení Ladná 210 000,- Kč. 

Peníze zaslány na účty organizací. 

Usnesení č. 14/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočet příspěvkové organizace 

ZŠ a MŠ Ladná na 1 000 000,-Kč v roce 2014. 

Usnesení č. 15/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č.1/2014 

s příjmy ve výši 534 900,-Kč, výdaji ve výši 6 901700,-Kč a financováním ve výši -

6 366 800,-Kč. 

Usnesení č. 16/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

č. 467/13 na akci „Ladná – podporované bydlení“ s firmou Milan Veselý, projektová a 

inženýrská činnost, Slovácká 3223/83, Břeclav na služby ve výši 32 000,- Kč a pověřuje 

starostku obce jeho podpisem. Dodatek podepsán. 

Usnesení č. 17/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 2 k Objednávce č. 

17022012 na akci „Ladná – hřbitovní zeď“ s firmou Milan Veselý, projektová a inženýrská 

činnost, Slovácká 3223/83, Břeclav na služby ve výši 16 000,- Kč a pověřuje starostku obce 

jeho podpisem. Dodatek č. 2 podepsán. 

Usnesení č. 18/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o dílo č. 1506213 na 

akci „Ladná – multifunkční objekt – kulturní dům a tělocvična pro obec Ladnou“ s firmou 

Milan Veselý, projektová a inženýrská činnost, Slovácká 3223/83, Břeclav ve výši 141 000,- 

Kč bez DPH pověřuje starostku obce jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 9/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje jmenování konkurzní komise pro 

konkurz na pracovní místo ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ladná ve složení: 

předseda Bohumila Tesaříková, členové Renáta Priesterrathová, Mgr. Eva Meluzínová, Mgr. 

Svatava Bradávková, paní Iveta Žáková, Paedr. Petr Zábranský a pan Miroslav Nešpor. 

Usnesení č. 20/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 1 k objednávce č. 

17022012 na akci „Ladná – hřbitovní zeď“ s firmou Milan Veselý, projektová a inženýrská 

činnost, Slovácká 3223/83, Břeclav na služby ve výši 16 000,- Kč a pověřuje starostku obce 

jeho podpisem. Dodatek podepsán. 

Usnesení č. 21/14/Z28: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje závazek, že odkoupí od pana 

Petra Michlovského,              pozemek par. č. 1293/144 o výměře 246 m2  a parc. č. 947/11 o 

výměře 72 m2 v k.ú. Ladná za cenu, která bude stanovena znaleckým posudkem, který si 

nechá obec Ladná zpracovat. Posudek zpracován, p. Michlovský si prodej rozmyslel. 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

Kontrolu plnění usnesení ze zasedání č. 30./2014 přečetla paní Bohumila Tesaříková 

 

Usnesení č. 3/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemek par. č. 945/61 v k.ú. Ladná s Povodím 

Moravy, s.p. Dřevařská 932/11, Brno na vybudování výústního objektu z ČOV a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. Smlouva z naší strany podepsána, čeká se na podpis druhé 

strany. 

Usnesení č. 4/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č. HO-014330027714/001 s E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice v rozsahu geometrického plánu č. 684-187/2014 na stavbu „Ladná, Masarykova 

kNN,Obec“ za jednorázovou úplatu ve výši 6 000,- Kč a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 5/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky „Ladná – kanalizace a ČOV“. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 6/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje přijetí daru ve výši 4 000,- Kč pro 

ZŠ a MŠ Ladná od pana Františka Prudíka, Mlýnská 66/1, Ladná na nákup koloběžek pro 

mateřskou školu. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 7/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o dílo č. 502/14 na akci 

„Ladná – kanalizační odbočky (285ks)“ s firmou Milan Veselý, projektová a inženýrská 

činnost, Slovácká 3223/83, Břeclav za cenu 47 000,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce 

jejím podpisem. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 8/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Darovací smlouvu č. 09/2014 od 

Lesů České republiky, s.p. ve výši 45 000,- Kč pro ZŠ a MŠ Ladná, příspěvkovou organizaci 

na projekt „Akce – tři krmelce“. Smlouva podepsána. 

Usnesení č. 9/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje na další volební období 2014-

2018 9 členů zastupitelstva. 

Usnesení č. 10/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje dotaci ve výši 3 000,- Kč pro 

časopis Malovaný kraj na rok 2014. Čekáme na zaslání smlouvy. 

Usnesení č. 11/14/Z30: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 4 s firmou 

Atriowood, s.r.o., 28. října 3117/61, Ostrava, Moravská Ostrava na snížení ceny díla na cenu 

10 266 500,- Kč s DPH a pověřuje starostku obce jeho podpisem. Dodatek podepsán. 

 

 

5. Schválení převodu drobných památek do vlastnictví obce 

 

Na úřední desce půl roku visela výzva vlastníkům křížů k přihlášení se jako majitel. Nikdo se 

nepřihlásil, památky jsou majetkem obce. 

 

Hlasování: 7-0-0        

Usnesení č. 3/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje převod kříže na pozemku par. č. 

947/24 nebo 947/25 v k.ú. Ladná, kříže a sochy sv. Václava na pozemku par. č. 2 v k.ú. 

Ladná, kříže na pozemku par. č. 1165 v k.ú. Ladná do vlastnictví a majetku obce Ladná. 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

 

6. Schválení neinvestiční dotace pro TJ Sokol Ladná 

 

Na hřišti TJ Sokol Ladná se konala akce „Memoriál Stanislava Krále“. Na tuto akci by obec 

chtěla přispět částkou 3 000,- Kč. 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 4/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje neinvestiční dotaci ve výši 

3 000,- Kč pro TJ Sokol Ladná na akci „Memoriál Stanislava Krále“. 

 

 

7. Schválení Darovací smlouvy pro postižené dítě 

 

Týká se to příspěvku na léčbu Kamily Čulenové. 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 5/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje finanční dar ve výši 3 000,- Kč na 

léčbu Kamily Čulenové a pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy. 

 

 

8. Schválení Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek na akci: Chodník  mezi ulicí  

Masarykovou – Mlýnskou 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 6/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Zprávu o posouzení a hodnocení 

nabídek na akci „Chodník mezi ulicí Masarykovou a Mlýnskou“ a vybírá jako dodavatele 

firmu F&K&B a.s., Na Valtické 756/89, 691 41 Břeclav za cenu 634 437,- Kč. 

 

 

9.Schválení Smlouvy o dílo na chodník 

 

Hlasování: 6-1-0   Proti: Jan Struhár 

Usnesení č. 7/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o dílo č. 2014015V na 

akci „Chodník mezi ulicí Masarykovou a Mlýnskou“ s firmou F&K&B a.s., Na Valtické 

756/89, 691 41 Břeclav za cenu 634 437,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. 

 

 

 

10. Rozpočtové opatření č. 3/2014 

 

Hlasování: 7-0-0 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 8/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2014 

s příjmy ve výši 6 300,- Kč, výdaji ve výši 23 200,- Kč a financováním ve výši 16 900,- Kč. 

 

 

11. Schválení ceníku pronájmu tělocvičny 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 9/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Ceník pronájmů tělocvičny, a to 

1000,- Kč za tělocvičnu na den, 100,- Kč za hodinu za jeden kurt, 250,- Kč za hodinu za 

tělocvičnu, 500,- Kč za foyer a den, 500,- Kč za kuchyň a den a pro školu, zájmové kroužky a 

spolky pronájem všech prostor zdarma. 

 

 

12. Schválení zrušení výběrového řízení a vrácení dotace na akci „Ladná – kanalizace a 

ČOV“ 

 

Není dořešeno vlastnictví některých pozemků, které jsou potřeba pro stavbu kanalizace a 

ČOV, lhůty dědického řízení jsou dlouhé. 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 10/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje zrušení výběrového řízení na 

zhotovitele na akci „Ladná – kanalizace a ČOV“, a to z důvodu nevyřešených 

majetkoprávních vztahů k části dotčených pozemků. 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 11/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná se vzdává práva na přijetí dotace na akci 

„Ladná – kanalizace a ČOV“, číslo projektu CZ.1.02/1.1.00/12.15465, a to z důvodu 

nedořešených majetkoprávních vztahů k některým pozemkům nutným k vydání vodoprávního 

povolení. 

 

 

13. Schválení dodatku č. 1 s VHS Břeclav 

 

Hlasování: 6-1-0   Proti: Jan Struhár 

Usnesení č. 12/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 

05522/2014 ze dne 7. 2. 2014, cena díla se zvyšuje o částku 232 670,- Kč na celkovou částku 

9 923 395,- Kč s DPH a pověřuje starostku obce jeho podpisem. 

 

 

 

 

 

14. Schválení věcného břemene s E.ON Distribuce 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 7 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 13/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu č. 1030017590/001 o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice na pozemky parc. č. 145/1, 77, 72 v k.ú. Ladná na akci „Přeložení 

vzdušného vedení NN do země“, za jednorázovou úplatu ve výši 3 000,- Kč a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem. 

 

15. Schválení Smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 14/14/Z31: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu č. 12130704 o 

poskytnutí podpory ze SFŽP ve výši 113 852,35 Kč na akci „Ladná – Sběrný dvůr“ a 

pověřuje starostku obce jejím uzavřením. 

 

 

16. Různé, závěr  

 

 

Zasedání zastupitelstva se zúčastnil 1občan. 

Starostka ukončila zasedání v 19.45hod. 

 

 

 

V Ladné 14. 7. 2014          zapsala Jana Balgová 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Renáta Priesterrathová, starostka 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Stanislav Krůtil …………………………………… 

 

 

 

     Václav Vrtal  …………………………………… 

 

 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/

